
D O K U M E N T Y

71

AULA, roč. 13, 01 / 2005

POČTY  STUDENTŮ  NA  ČESKÝCH  VYSOKÝCH  ŠKOLÁCH  

V  AKADEMICKÉM  ROCE  2003/2004  V KRAJÍCH

Škola
Druh
školy

Kraj Město
Studující 
celkem

Občané ČR Cizinci

Univerzita Karlova v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 44 996 40 464 4 532
České vysoké učení technické v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 22 903 21 937 966
Vysoká škola ekonomická v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 15 504 13 963 1 541
Česká zemědělská univerzita v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 11 306 11 149 157
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze

Ve 1) Hl. město Praha Praha 3 130 3 029 101

Vysoká škola finanční a správní So 3) Hl. město Praha Praha 1 995 1953 42
Policejní akademie České republiky St 2) Hl. město Praha Praha 1 766 1757 9
Vysoká škola Jana Ámose Komenského So 3) Hl. město Praha Praha 1 520 1134 386
Bankovní institut vysoká škola So 3) Hl. město Praha Praha 1 288 923 365
Vysoká škola hotelová v Praze 8 So 3) Hl. město Praha Praha 1 265 1147 118
Akademie múzických umění v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 1 259 1117 142
Soukromá vysoká škola ekonomických 
studií

So 3) Hl. město Praha Praha 450 434 16

Vysoká škola umělecko-průmyslová 
v Praze

Ve 1) Hl. město Praha Praha 425 404 21

University of New York in Prague So 3) Hl. město Praha Praha 344 168 176
Vysoká škola obchodní v Praze So 3) Hl. město Praha Praha 342 318 24
Anglo-americká vysoká škola So 3) Hl. město Praha Praha 306 185 121
Vysoká škola aplikovaného práva So 3) Hl. město Praha Praha 297 286 11
Vysoká škola veřejné správy 
a mezinárodních vztahů v Praze

So 3) Hl. město Praha Praha 291 278 13

Literární akademie (soukromá vysoká 
škola J. Škvoreckého)

So 3) Hl. město Praha Praha 285 284 1

Akademie výtvarných umění v Praze Ve 1) Hl. město Praha Praha 283 256 27
Vysoká škola mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha

So 3) Hl. město Praha Praha 204 193 11

Vysoká škola manažerské informatiky 
a ekonomiky

So 3) Hl. město Praha Praha 118 108 10

Vysoká škola cestovního ruchu, 
hotelnictví a lázeňství

So 3) Hl. město Praha Praha 85 65 20

Pražská vysoká škola psychosociálních 
studií

So 3) Hl. město Praha Praha 69 69 0

Pražský technologický institut So 3) Hl. město Praha Praha 58 57 1
Mezinárodní baptistický teologický 
seminář Evropské baptistické federace

So 3) Hl. město Praha Praha 40 3 37

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

Ve 1) Jihočeský
České 

Budějovice
7971 7900 71

Masarykova univerzita v Brně Ve 1) Jihomoravský Brno 29 216 27 510 1 706
Vysoké učení technické v Brně Ve 1) Jihomoravský Brno 17 582 17 017 565
Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita v Brně

Ve 1) Jihomoravský Brno 7 245 7 073 172

Veterinární a farmaceutická univerzita 
Brno

Ve 1) Jihomoravský Brno 2 070 1 902 168

Vojenská akademie v Brně St 2) Jihomoravský Brno 1 333 1 321 12



72

AULA, roč. 13, 01 / 2005

D O K U M E N T Y

Vysoká vojenská škola pozemního 
vojska ve Vyškově

St 2) Jihomoravský Vyškov 1 197 1 195 2

Janáčkova akademie múzických umění 
v Brně

Ve 1) Jihomoravský Brno 594 516 78

Akademie STING So 3) Jihomoravský Brno 486 484 2
Vysoká škola Karla Engliše v Brně So 3) Jihomoravský Brno 261 251 10
Vysoká škola Karlovy Vary So 3) Karlovarský Karlovy Vary 592 587 5
Technická univerzita v Liberci Ve 1) Liberecký Liberec 7 296 6 851 445
Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava

Ve 1) Moravskoslezský Ostrava 17 789 17 342 447

Ostravská univerzita v Ostravě Ve 1) Moravskoslezský Ostrava 6 962 6 881 81
Slezská univerzita v Opavě Ve 1) Moravskoslezský Opava 3 939 3 745 194
Vysoká škola podnikání So 3) Moravskoslezský Ostrava 1 300 1 108 192
Univerzita Palackého v Olomouci Ve 1) Olomoucký Olomouc 15 857 14 925 932
Institut restaurování a konzervačních 
technik Litomyšl

So 3) Pardubický Litomyšl 66 61 5

Univerzita Pardubice Ve 1) Pardubický Pardubice 6 393 6 332 61
Západočeská univerzita v Plzni Ve 1) Plzeňský Plzeň 14 673 14 520 153
Vysoká škola v Plzni So 3) Plzeňský Plzeň 276 275 1

ŠkodaAuto Vysoká škola So 3) Středočeský
Mladá 

Boleslav
274 266 8

Středočeský vysokoškolský institut So 3) Středočeský Kladno 187 183 4
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem

Ve 1) Ústecký
Ústí nad 
Labem

7 340 7 293 47

Vysoká škola ekonomie 
a managementu

So 3) Ústecký
Ústí nad 
Labem

286 285 1

Univerzita Hradec Králové Ve 1) Královéhradecký
Hradec 
Králové

5 837 5 810 27

Vojenská lékařská akademie 
J. E. Purkyně

St 2) Královéhradecký
Hradec 
Králové

202 202 0

Západomoravská vysoká škola Třebíč So 3) Vysočina Třebíč 10 10 0
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Ve 1) Zlínský Zlín 5 838 5 622 216
Evropský polytechnický institut So 3) Zlínský Kunovice 591 526 65
Celkem 274 192 259 674 14 518

Vysvětlivky:
1) Veřejná vysoká škola
2) Státní vysoká škola
3) Soukromá vysoká škola

Pramen: Statistická ročenka školství ÚIV 2003/2004 (výkonové ukazatele)
                                                                                                                                                                            Zpracoval Vladimír Šilhán



D O K U M E N T Y

73

AULA, roč. 13, 01 / 2005

Kraj Celkem Občané ČR Cizinci

Hl. m. Praha 110 529 101 681 8 848

Jihočeský 7 971 7 900 71

Jihomoravský 59 984 57 269 2 715

Karlovarský 592 587 5

Královéhradecký 6 039 6 012 27

Liberecký 7 296 6 851 445

Moravskoslezský 29 990 29 076 914

Olomoucký 15 857 14 925 932

Pardubický 6 459 6 393 66

Plzeňský 14 949 14 795 154

Středočeský 461 449 12

Ústecký 7 626 7 578 48

Vysočina 10 10 0

Zlínský 6 429 6 148 281

Celkem vysoké školy 274 192 259 674 14 518

POČTY  STUDENTŮ  NA  ČESKÝCH  VYSOKÝCH  ŠKOLÁCH 

V AKADEMICKÉM  ROCE  2003/2004  PODLE  KRAJŮ

VYSOKÉ ŠKOLY CELKEM



74

AULA, roč. 13, 01 / 2005

D O K U M E N T Y

STÁTNÍ OBČANÉ ČR

CIZINCI

Pramen: Statistická ročenka školství ÚIV 2003/2004
Zpracoval Vladimír Šilhán



D O K U M E N T Y

75

AULA, roč. 13, 01 / 2005

POČTY  STUDENTŮ  PODLE  VĚKOVÝCH  KATEGORIÍ 

V AKADEMICKÉM  ROCE  2003/2004

Věk Celkem Veřejné VŠ Soukromé VŠ Státní VŠ

15-19 22 919 21 844 893 182

20-24 167 299 158 927 6 263 2 109

25-29 54 369 50 468 2 989 912

30-34 14 651 12 735 1 354 562

35-39 7 039 5 831 793 415

40 a starší 7 804 6 603 883 318

 

CELKEM

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY



76

AULA, roč. 13, 01 / 2005

D O K U M E N T Y

Pramen: Statistická ročenka školství ÚIV 2003/2004
Zpracoval Vladimír Šilhán

SOUKROMÉ A STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

Indíra Gándhíová

Se zaťatou pěstí si nelze podat ruce.

Konfucius

Náš největší úspěch není v tom, že neupadneme, ale 
v tom, že po pádu znovu vstaneme.

Ernest Hemingway

Kdo v sebe doufá, ten našel dobrou oporu.

Přísloví

Zítřek často bývá nejnáročnějším dnem v roce.

Wiston Churchill

Nikdy se nevzdávej, nikdy, nikdy, nikdy.

Marcus Tullius Cicero

Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.

Voltaire

Buď sám sebou a dopřej stejné právo druhým.

Francis Bacon

Tolerance není lhostejnost, ale moudrá víra, že i ten 
druhý může mít svou pravdu.

J. W. von Goethe

Člověka nepoznáme podle myšlenek, ale podle 
skutků.

Ne, když myslí, ale když tvoří, poznává člověk svou 
cenu. 

STŘÍPKY MOUDROSTI


